



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAI
Lei Municipal nº. 563/2015

Sexta-feira, 06 de janeiro de 2023

Ano IX • Nº 1.521 • Prefeitura Municipal de Guarai/TO

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 209/2021

Processo nº: 2044/2022

Pregão Presencial: 054/2022

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guarai-TO

Contratada: PONTUAL REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 30.643.835/0001-20

Objeto: contratação de empresa para eventual prestação de serviços em manutenção corretiva e preventiva de ar condicionados e eletrodomésticos, em atendimento às demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Guarai/TO.

Signatários: Maria José Ferreira da Silva Curcino.
Mateus Rodrigues Soares

Data de Assinatura: 29/12/2022.

MANUTENÇÃO CORRETIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	MANUTENÇÃO CORRETIVA ACJ 7.500 BTU	PONTUAL	4	UN	190,00	760,00
02	MANUTENÇÃO CORRETIVA AR COND. 18.000 BTU	PONTUAL	8	UN	320,00	2.560,00
03	MANUTENÇÃO CORRETIVA FREEZER	PONTUAL	8	UN	240,00	1.920,00
04	MANUTENÇÃO CORRETIVA AR COND. ACJ 18000 BTUS	PONTUAL	10	SV	250,00	2.500,00
05	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE GELADEIRA	PONTUAL	10	SV	240,00	2.400,00

06	MANUTENÇÃO CORRETIVA BEBEDOURO	PONTUAL	10	SV	220,00	2.200,00
07	MANUTENÇÃO CORRETIVA AR COND. ACJ 12.000 BTU	PONTUAL	10	UN	240,00	2.400,00
08	MANUTENÇÃO CORRETIVA TANQUINHO	PONTUAL	10	UN	185,00	1.850,00
09	MANUTENÇÃO CORRETIVA MÁQUINA DE LAVAR	PONTUAL	12	UN	280,00	3.360,00
10	MANUTENÇÃO CORRETIVA AR COND. 9.000 BTU	PONTUAL	12	UN	210,00	2.520,00
11	MANUTENÇÃO CORRETIVA AR COND. 12.000 BTUS	PONTUAL	12	SV	265,00	3.180,00
12	MANUTENÇÃO CORRETIVA AR COND. 7.500 BTU	PONTUAL	16	UN	210,00	3.360,00
13	MANUTENÇÃO CORRETIVA AR COND. 7.000 BTU	PONTUAL	16	SV	225,00	3.600,00
14	MANUTENÇÃO CORRETIVA PURIFICADOR DE ÁGUA	PONTUAL	10	SV	170,00	1.700,00
15	MANUTENÇÃO CORRETIVA LAVADORA LMC 13KG 220V BCO	PONTUAL	10	SV	215,00	2.150,00
16	MANUTENÇÃO CORRETIVA BEBEDOURO INDUSTRIAL	PONTUAL	10	SV	270,00	2.700,00
17	MANUTENÇÃO CORRETIVA AR CONDICIONADO SPLIT DE 7500 BTU	PONTUAL	10	SV	215,00	2.150,00
MANUTENÇÃO PREVENTIVA						
ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNIT	V. TOTAL
18	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR SPLIT 18.000 BTU	PONTUAL	16	UN	210,00	3.360,00
19	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE GELADEIRA	PONTUAL	16	SV	225,00	3.600,00
20	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BEBEDOURO	PONTUAL	10	SV	170,00	1.700,00
21	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE FREEZER	PONTUAL	10	SV	215,00	2.150,00
22	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE TANQUINHO	PONTUAL	10	SV	270,00	2.700,00
23	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE MAQUINA LAVAR	PONTUAL	10	SV	215,00	2.150,00
24	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ACJ 7.500 BTU	PONTUAL	8	SV	240,00	1.920,00
25	MANUTENÇÃO PREVENTIVA ACJ 18.000 BTU	PONTUAL	10	SV	240,00	2.400,00
26	MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR SPLIT 12.000 BTU	PONTUAL	10	SV	198,00	1.980,00
27	MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR COND. ACJ 7.000 BTU	PONTUAL	10	SV	250,00	2.500,00



DIÁRIO OFICIAL

MARIA DE FÁTIMA COELHO NUNES
Prefeita Municipal de Guarai

RIAVAN SANTANA BARBOSA
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação

OBEDE ALVES DE OLIVEIRA
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guarai



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

28	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR SPLIT 9.000 BTU	PONTUAL	10	SV	155,00	1.550,00
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR SPLIT 12.000 BTU	PONTUAL	10	SV	215,00	2.150,00
30	MANUTENÇÃO PREVENTIVA AR COND. 24000 BTU	PONTUAL	10	UN	188,00	1.880,00
31	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE AR SPLIT 7.000 BTU	PONTUAL	16	SV	170,00	2.720,00
32	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE PURIFICADOR DE ÁGUA	PONTUAL	10	SV	155,00	1.550,00
33	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE LAVADORA LMC 13KG 220V BCO	PONTUAL	10	SV	218,00	2.180,00
34	MANUT. PREV. DE AR CONDICIONADO PAC 30000 EXT	PONTUAL	10	SV	345,00	3.450,00
35	MANUT. PREV. DE AR CONDICIONADO PAC 30000 INT	PONTUAL	10	SV	348,00	3.480,00
36	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	PONTUAL	10	SV	270,00	2.700,00
37	MANUT. PREV. DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 7500 BTU	PONTUAL	10	UN	170,00	1.700,00

INSTALAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTD	UNID	V. UNT	V. TOTAL
38	INSTALAÇÃO DE CORTINA DE AR	PONTUAL	8	UN	170,00	1.360,00
39	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS	PONTUAL	8	SV	540,00	4.320,00
40	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 22.000BTUS	PONTUAL	8,	UN	500,00	4.000,00
41	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18.000	PONTUAL	8	SV	400,00	3.200,00
42	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS	PONTUAL	8	SV	435,00	3.480,00
43	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 7.000BTUS	PONTUAL	8	UN	270,00	2.160,00
44	INSTALAÇÃO DE AR SPLIT 12.000	PONTUAL	8	SV	348,00	2.784,00
45	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU	PONTUAL	8	SV	320,00	2.560,00
46	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO SPLIT 7.500 BTUS	PONTUAL	12	UN	298,00	3.576,00
47	INSTALAÇÃO DE PURIFICADOR DE ÁGUA	PONTUAL	10	SV	180,00	1.800,00
48	INSTALAÇÃO DE LAVADORA LMC 13KG 220V BCO	PONTUAL	10	SV	195,00	1.950,00
49	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PAC 30000 EXT	PONTUAL	10	SV	540,00	5.400,00
50	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PAC 30000 INT	PONTUAL	10	SV	540,00	5.400,00
51	INSTALAÇÃO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL	PONTUAL	10	SV	230,00	2.300,00

CARGA DE GÁS

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	V. UNID	V. TOTAL
52	CARGA DE GÁS R22 EM AR 30.000BTU	DUGOLD	10	UN	710,00	7.100,00
53	CARGA DE GÁS R22 EM AR 24.000BTU	DUGOLD	10	UN	640,00	6.400,00

54	CARGA DE GÁS R410 EM AR 24.000BTU	DUGOLD	10	UN	635,00	6.350,00
55	CARGA DE GÁS R410 EM AR 30.000BTU	DUGOLD	10	SV	700,00	7.000,00
56	CARGA DE GÁS R134 EM BEBEDOURO	DUGOLD	10	UN	295,00	2.950,00
57	CARGA DE GÁS R134 EM FRIZEER	DUGOLD	10	UN	325,00	3.250,00
58	CARGA DE GÁS R134 EM REFRIGERADOR	DUGOLD	10	UN	345,00	3.450,00
59	CARGA DE GÁS R22 EM AR 9.000BTU	DUGOLD	16	UN	325,00	5.200,00
60	CARGA DE GÁS R410 EM AR 18.000BTU	DUGOLD	16	UN	540,00	8.640,00
61	CARGA DE GÁS R22 EM AR 12.000BTU	DUGOLD	16	UN	430,00	6.880,00
62	CARGA DE GÁS R410 EM AR 12.000BTU	DUGOLD	16	UN	410,00	6.560,00
63	CARGA DE GÁS R22 EM AR 7.000BTU	DUGOLD	16	UN	330,00	5.280,00
64	CARGA DE GÁS R22 EM AR 18.000BTU	DUGOLD	16	UN	590,00	9.440,00
65	CARGA DE GÁS R410 EM AR 7.000BTU	DUGOLD	16	UN	330,00	5.280,00
66	CARGA DE GÁS R410 EM AR 9.000BTU	DUGOLD	16	UN	320,00	5.120,00
TOTAL						223.596,00

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

